
 

                  INSTITUTO FEDERAL DE 
                  E       EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 
                  M       MATO GROSSO 

 

 

 1

 

COMUNICADO 

 
 

O REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria IFMT nº 

1.207, de 11.05.2015, e considerando o Edital nº 08/2016; 

 

RESOLVE: 

 

I – Divulgar o resultado preliminar do Processo Seletivo de Remoção de servidores 

ocupantes do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico neste IFMT, conforme 

abaixo: 

 

Campus Cáceres: 

  Área: Matemática 

Não houve candidato inscrito. 

 

  Área: Português/Inglês 

Não houve candidato inscrito. 

 

Campus Avançado Diamantino: 

 

  Área: Contabilidade 

 Pontuação conforme quesitos previstos no edital 08/2016 

Classificação Nome Quesito 1 Quesito 2 Quesito 3 Total Situação 

1º Jandilson Vitor da Silva 2000 174 10 2184 Aprovado 

2º 
Tiago Alquaz Matias 500 30 0 530 

Classificad
o 

 

 

Campus Avançado de Sinop: 

  Área: Administração 

 Pontuação conforme quesitos previstos no edital 08/2016 

Classificação Nome Quesito 1 Quesito 2 Quesito 3 Total Situação 

1º Jean Marc Nacife* 0 0 25 25 Aprovado 

*o candidato deverá optar por um dos campi. 

 

 

 

 



 

                  INSTITUTO FEDERAL DE 
                  E       EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 
                  M       MATO GROSSO 

 

 

 2

 

  Área: Contabilidade 

 Pontuação conforme quesitos previstos no edital 08/2016 

Classificação Nome Quesito 1 Quesito 2 Quesito 3 Total Situação 

1º Edinei Isidoro de Almeida 0 0 10 10 Aprovado 

 

  Área: Ciências Sociais 

Houve desistência do candidato inscrito.  

 

Área: Engenharia Mecânica 

Não houve candidato inscrito. 

 

Área: Engenharia Elétrica 

Não houve candidato inscrito. 

 

Área: Português/Espanhol 

Não houve candidato inscrito. 

 

Campus Avançado de Tangará da Serra: 

  Área: Informática 

 Pontuação conforme quesitos previstos no edital 08/2016 

Classificação Nome Quesito 1 Quesito 2 Quesito 3 Total Situação 

1º  Magno Lopes Ribeiro 480 63 0 543 Aprovado 

 

  Área: Português/Inglês 

 Pontuação conforme quesitos previstos no edital 08/2016 

Classificação Nome Quesito 1 Quesito 2 Quesito 3 Total Situação 

1º Claudio Marcio da Silva 1360 64 25 1449 Aprovado 

 

  Área: Matemática 

 Pontuação conforme quesitos previstos no edital 08/2016 

Classificação Nome Quesito 1 Quesito 2 Quesito 3 Total Situação 

1º Giseli Martins de Souza 600 34 25 659 Aprovado 

2º 
Altair Ribeiro de Oliveira Giseli 20 0 10 30 

Classificad
o 

 

 

 

 



 

                  INSTITUTO FEDERAL DE 
                  E       EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 
                  M       MATO GROSSO 

 

 

 3

 

Área: Administração 

 Pontuação conforme quesitos previstos no edital 08/2016 

Classificação Nome Quesito 1 Quesito 2 Quesito 3 Total Situação 

1º Jean Marc Nacife* 0 0 25 25 Aprovado 

*o candidato deverá optar por um dos campi. 

 

Campus Avançado de Lucas do Rio Verde: 

  Área: Química 

 Pontuação conforme quesitos previstos no edital 08/2016 

Classificação Nome Quesito 1 Quesito 2 Quesito 3 Total Situação 

1º Douglas Gonçalves Sete 540 127 0 667 Aprovado 

1º 
Wesley Fonseca Vaz 0 0 25 25 

Classificad
o 

 

 

Campus Rondonópolis: 

  Área: Biologia 

 Pontuação conforme quesitos previstos no edital 08/2016 

Classificação Nome Quesito 1 Quesito 2 Quesito 3 Total Situação 

1º Adriane Barth 340 40 50 430 Aprovado 

 

              

Campus São Vicente 

 

Área: Ciências Sociais ou Sociologia 

Não houve candidato inscrito. 

  

 

II – Alterar o prazo para recurso administrativo de 05.02.2016 para 10.02.2016, até as 

17 horas. 

 

 

 

Cuiabá, 04 de fevereiro de 2016. 

 
 
 

 
 

Willian Silva de Paula 

Reitor Substituto do IFMT 
Portaria IFMT nº 1.207, de 11.05.2015 


